СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               третий созыв
                   Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ
   от 17.12.2015 г.  №

О внесении  изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

от 29 декабря 2014 г. №  160

 «О бюджете муниципального
образования Переволоцкий
поссовет на 2015 и на плановый
период 2016 и 2017 годов»

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 29 декабря 2014 г. №  160 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  изменения и дополнения:

1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 97 888 242,21 руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 97 082 445»; сочетание «расходы в сумме 121 067 464,65 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 120 261 667,44 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 23 179 222,44 руб.

2. Приложения  4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.

3. Контроль, за исполнением данного решения, возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики (Сидоров И.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО Переволоцкий поссовет,                                                В.А.Чернов
председатель Совета депутатов
Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ___ от  17.12.2015 г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  29 декабря 2014 г.  № 160 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета

 по доходам  на 2015 г. в сумме    - 805 797,21  руб. в том числе:

- 2 02 04012 10 0000 151   - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня -  (минус) 1500 000 руб.
- 2 02 02999 10 0000 151  - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений -180 300 руб.
- 113 02 995 10 0000 130 – Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  - 28902,79  руб.
-114 02 053100000 410 -  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу – 485 000 руб.
2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2015 г. в сумме   - 805 797,21  руб. в том числе, 23 179 222,44 руб.(установить дефицит бюджета):
-Благоустройство (прочие мероприятия) 619 0503 7709205 244  л/с 026.05.006.0

	Статья
	1 кв.

	310
	- 1500 000
	Благотворительность на обустройство стационарной эстрады в п. Переволоцкий (уведомление РАЙФО № 29 от 15.12.2015г)

-Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, финансирование областного бюджета 619 0502 7708045 243  л/с 026.05.042.0

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 180 300
	Капитальный ремонт водопровода по ул.Ленинская, п. Переволоцкий (уведомление РАЙФО № 30 от 15.10.2015г)

- Глава МО 619 0102 7701001 121 л/с 026.01.001.0

	Статья
	4 кв.

	211
	- 4000
	Экономия за счет замещения Ври главы

	213
	- 6000

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 121  л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	211
	+ 154 000
	Зарплата в пределах лимита

	213
	+ 50500
	Налоги

- Центральный аппарат 619 0104 7701002 243  л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 96 000
	Ремонт Административного здания (торец)

 - Центральный аппарат 619 0104 7701002 242  л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	221
	- 47 000
	Экономия по услугам связи

	226
	+2000
	 Оплата УРМ, Гарант

	310
	+ 3 000
	Приобретение цветного принтера

- Центральный аппарат 619 0104 7701002 244  л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.
	4 кв.

	222
	- 700

	Экономия транспортных расходов

	223

	- 92 500
	Экономия по уплате коммунальных услуг

	225

	+ 12 000
	Вывоз ТБО (здание администрации), ТО узла учета.

	226

	+ 35 000
	Опубликование решений Совета депутатов, охрана здания

	310

	+5 700
	Приобретение шкафов в архив

	340

	+ 91 287,79
	Зимняя резина на ВАЗ-2121, ГСМ, канцтовары

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 852 л/с 026.01.002.0

	Статья
	1 кв.

	290
	- 4 200
	Экономия (по сдаче отчетов за негативное воздействие на окр.среду)

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 853 л/с 026.01.002.0

	Статья
	2 кв.

	290
	- 10 200
	Экономия по уплате членского взноса

-Обеспечение населения услугами бытового обслуживания 619 0113 7709008 244 л/с 026.01.007.0
	Статья
	4 кв.

	225
	- 89 000
	Ремонт отопления в здании КБО (перенос на 2016 год)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства  619 0502 7709082 243 л/с 026.05.017.0

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 107 500
	Капитальный ремонт отопления в бане, капитальный ремонт

теплообменников в котельной № 5

	226
	+ 1000
	Сметы по капремонту

- Мероприятия в области коммунального хозяйства  619 0502 7709082 244 л/с 026.05.017.0

	Статья
	4 кв.

	226
	+ 5000
	Договор по бане (отчет об аварийности)

	310
	- 6 800
	Экономия  по приобретению водяных насосов

- Благоустройство (Прочие мероприятия) КБК 619 0503 7709204 244 л/с 026.05.012.0
	Статья
	4 кв.

	340
	-48 585
	Экономия (перераспределение)

	310
	+ 200 000
	Приобретение Новогодней иллюминации (украшение поселка )

- Благоустройство (уличное освещение) КБК 619 0503 7709201 244 л/с 026.05.004.0
	Статья
	4 кв.

	225
	+ 6 000
	Замена светильников на столбах в с.Филипповка

	340
	+ 20400
	Приобретение электрооборудования

- Осуществление первичного воинского учета КБК 619 0203 7705118 242 л/с 026.02.001.0

	Статья
	1 кв.

	340
	- 5000
	Экономия (перераспределение)

- Осуществление первичного воинского учета КБК 619 0203 7705118 244 л/с 026.02.001.0

	Статья
	1 кв.

	226
	+ 5 000
	Оплата договоров с военными учетчиками

- Мероприятия в области физкультуры и спорта КБК 619 1102 7709206 244 л/с 026.11.001.0

	Статья
	2 кв.
	4 кв.

	222
	- 5000

	Экономия (перераспределение)

	290

	+ 5000
	Проведение дополнительных спортивных мероприятий

- Обеспечение пожарной безопасности КБК 619 0310 7707055 244 л/с 026.11.001.0

	Статья
	4 кв.

	310
	- 16 200
	Экономия (перераспределение)

	340
	+ 4 700
	Проведение дополнительных спортивных мероприятий

- Оплата взносов на капремонт МКД КБК 619 0501 7709226 244 л/с ________

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 45 000
	Оплата за капремонт МКД региональному оператору

Гл. бухгалтер

Ю.Г. Тевс
PAGE